12 2ª feira | 17/Fev/2020  - Edição nº 10628

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
EDITAL Nº 125/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO- PROC. Nº 5337/2019-PRO

Número desta Licitação no Banco do Brasil 789758
Decisão da Senhora Pregoeira:

A Universidade Estadual de Maringá, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada

pela Portaria nº 646/2019-GRE, torna público aos interessados que, resolveu

retificar o julgamento do edital supra mencionado, datado em 16/12/2019,

conforme segue: JULGAMENTO: A senhora Pregoeira, atendendo ao critério de

julgamento de menor preço por lote, decidiu CLASSIFICAR E REGISTRAR os

preços unitários dos Lotes 01 a 14 para as empresas classificadas em primeiro

lugar, conforme segue: no Lote/Preço: 02/R$.1.604,16; 04/R$.2.807,69;

06/R$.1.991,66; 08/R$.420,00; 09/R$.212,50; 10/R$.680,00; 11/R$.294,73;

12/R$.318,66; 13/R$.385,00 e 14/R$.678,50 à empresa A. R. L. Empreendimentos

Ltda. o Lote 05/R$.2.496,94 à empresa Pardal Locações de Veículos e Serviços

Eireli ME; os Lotes 01/R$.2.676,80; 03/R$.6.294,00 à empresa R&B Produtos e

Serviços Ltda. e o Lote 07/R$.3.874,62 á empresa WS Locações Ltda. O

Demonstrativo completo de Classificação e a Ata encontram-se arquivados no

Processo 5337/2019-PRO e publicados na pagina da UEM: www.uem.br. a) Órgão

gerenciador: Universidade Estadual de Maringá - UEM. - R$.3.379.128,90. b)

Órgão participante: Universidade Estadual de Londrina - UEL.   R$.448.558,36. c)

Órgão participante: Universidade Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO

R$.333.972,48. d) Órgão participante: Universidade Estadual de Ponta Grossa -

UEPG.   R$.546.587,80. Monta o Presente Processo em R$.4.708.247,54. Maringá,

14 de fevereiro de 2020. Simone Giacomini Granja dos Santos. Pregoeira.
12622/2019

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

EDITAL Nº 001/2020 – PREGÃO PRESENCIAL – SRP -PROC. Nº 7953/2019-

PRO

A Universidade Estadual de Maringá, através de seu pregoeiro, nomeado por

meio da Portaria nº 646/2019-GRE, torna público que retificou o resultado do

edital -001/2020 – Processo nº 7953/2019, datado de 04/02/2020, da seguinte

forma: ONDE SE LÊ  PROC. Nº 7953/2020-PRO. LEIA-SE PROC. Nº

7953/2019-PRO. Maringá, 13 de fevereiro de 2020. Madison Toshio Kusakawa.

Pregoeiro.

12522/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÉDICO

EDITAL Nº 008/2020-HUM                           PROCESSO Nº 7587/2020-PRO
OBJETO: Credenciamento de profissionais, pessoa física e jurídica, na
função de MÉDICO para prestação de serviços no Hospital Universitário
Regional de Maringá. Prazo de entrega da documentação para a primeira
sessão pública: dia 16/03/2020 até as 10h00min. Análise e Julgamento: dia
16/03/2020, às 14h00min. A inscrição será feita no endereço eletrônico:
www.hum.uem.br. Menu: Trabalhe conosco / Credenciamento. A entrega do
requerimento, devidamente assinado, juntamente com todos os documentos
previstos no edital, deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, das 13h30min
às 17h00min na Diretoria Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras
do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207,
Maringá – PR. Este procedimento ficará aberto a todos os interessados que se
manifestarem durante o seu período de vigência e atendam aos requisitos
estabelecidos no edital. Demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (44) 3011-9326; e-mail: hum-credenciamento@uem.br. Maringá, 14 de
fevereiro de 2020. Renata Braga da Silva Valim-Diretora Administrativa;  Luiz
Guilherme de Oliveira Ximenes-Presidente da Comissão; Profª. Drª. Elisabete
Mitiko Kobayashi-Superintendente.

 12884/2019

UENP

RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade 01/2020 - Processo 16.214.380-8.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de laboratório, referentes ao convênio
840332/2016. VALOR: R$ 10.959,90. CONTRATADA: Tecnal Ind. Com. de
Equip. p/ Laboratorio Ltda. Fundamento legal: artigo 33, inciso I, da Lei Estadual
nº 15.608/2007. Jac. 07/02/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

12731/2019

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA – Contrato n° 31/2018 –
Processo n° 16.213.234-2. OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua
Coronel Alcântara, nº 514, Centro, nesta cidade, para instalação de moradia
estudantil no Campus de Jacarezinho. CONTRATANTE: UENP.
CONTRATADA: ANTONIA ARRUDA CAMPOS. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO: 10/01/2021. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2019.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

12793/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2020. Processo: 6892/2019

Pregão Presencial Edital nº 160/2019-DMP. Objeto: Registro de Preços para

aquisição de materiais para marcenaria – Itens, quantidades, especificações e

respectivos valores, conforme disponibilizado no sítio www.uem.br. Prazo de

validade: 17/02/2020 a 16/02/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos

Santos e a senhora Sulian Alana Soares.

12901/2019

CHAMAMENTO PÚBLICO n° 01/2020 – Processo n° 16.375.717-6.
OBJETO: CREDENCIAMENTO de profissionais autônomos para constituição
de um banco nominal de instrutores de idiomas para executar atividades de
ensino de espanhol, francês, inglês, libras, italiano, japonês e alemão, no
Programa de Extensão Institucional “Centro Internacional de Idiomas da UENP”
DATA E INSCRIÇÕES. Do dia 18/02/2020 até o dia 12/03/2020.
INFORMAÇÕES: Telefone: (43) 3525-3589 - Divisão de Licitações - sito à
Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro, Jacarezinho - PR. O Edital e seus Anexos,
bem como o resultado de todas as fases deste chamamento público, poderão ser
consultados no site www.licitacao.uenp.edu.br.

12885/2019

UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº
15.608/07, os seguintes processos:

• Pregão eletrônico n.º 045/2019 – processo n.º 025762
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos, mobiliários e insumos para TI
para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Medical
Venetus Comércio de Produtos Hospitalares Lote 01: R$ 24.400,00. Empresa:
M T M Egopel Empresa Goiana de Papel Lote 04: R$ 10.785,00. Empresa:
Columbia Comercial de Equipamentos Eireli – EPP. Lote 06: R$ 11.700,00.
Empresa: Itaca Eireli. Lote 07: R$ 1.074,83; Lote 19: R$ 340,00; Lote 30: R$
1.987,00. Empresa: Micro Service Eletrônicos Eireli. Lote 10: R$ 32.000,00.
Empresa: E Todao Gonçalves Eireli. Lote 11: R$ 7.078,00; Lote 15: R$
1.200,00; Lote 20: R$ 384,00; Lote 21: R$ 300,00; Lote 22: R$ 2.030,00; Lote
23: R$ 1.740,00. Empresa: Hope Comercial Ltda. - ME. Lote 14: R$ 5.145,00;
Lote 24: R$ 19.000,00.  Empresa: Ivanete Aparecida Miranda 13687671844
Lote 25: R$ 1.900,00.  LOTES FRACASSADOS: 03; 05; 09; 12; 13; 27; 28 e
29. LOTES DESERTOS: 02; 08; 16; 17; 18 e 26.

• Pregão eletrônico n.º 067/2019 – processo n.º 026098
Objeto: Aquisição de órteses e próteses para cirurgia vascular, cirurgia
geral, cirurgia ginecológica e urologia para o Hospital Universitário Regional
dos Campos Gerais. Empresa: Pro-Vascular Representações Comerciais Ltda.
Lote 02: R$ 747.125,76. Empresa: Luiz Fernando Zimer - Eireli Lote 04: R$
78.999,00. Empresa: Invasive Importação e Comércio de Produtos Médicos.
Lote 06: R$ 37.749,60. Empresa: E Tamussino e Cia. Ltda. Lote 08: R$
11.943,80. Empresa: Medefe Produtos Médico-Hospitalares Ltda. Lote 13: R$
18.198,00. Empresa: RDL Medical Ltda. - ME. Lote 15: R$ 7.499,52; Lote 17:
R$ 4.170,42; Lote 19: R$ 3.060,00.  LOTES FRACASSADOS: 01; 21; 22.
LOTES DESERTOS: 03; 05; 07; 09; 10; 11; 12. LOTES CANCELADOS:
14; 16; 18 e 20.

•     Pregão eletrônico n.º 113/2019 – processo n.º 026408
Objeto: Aquisição de materiais de esterelização para o Hospital Universitário
Regional dos Campos Gerais. Empresa: Sanevitta Comércio e Representações
de Produtos Médicos Ltda. – ME Lote 01: R$ 12.530,00. Empresa: Biovalic
Comércio de Equipamentos Médicos Ltda. Lote 03: R$ 5.250,00; Lote 05: R$
41.150,00; Lote 13: R$ 94.450,00. Empresa: Soma/PR Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda.. Lote 08: R$ 7.400,00. Empresa: Arpel Arte em Papel Ltda.
Lote 11: R$ 45.600,00. Empresa: Amcor Flexibles Brasil Ltda. Lote 14: R$
94.500,00. LOTES CANCELADOS: 02; 04; 06; 12 LOTES
FRACASSADOS: 07; 10. LOTE DESERTO: 09.

Ponta Grossa, 14 de fevereiro de 2020.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice Reitor UEPG
12632/2019

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão  Eletrônico  nº  1502/2018  -  SRP  -  DEAM/SEAP  -  Protocolo  nº
15.424.249.0.  Objeto:  Aquisição de medicamentos -  Alteplase.  Fornecedor:
Onco Prod Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda. - R$
96.951,50.  Recursos  Próprios.  Autorizada  pelo  Vice-Reitor  da  UEPG,
ordenador de despesas Prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 14 de Fevereiro
de 2020.

12654/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico
da Universidade Estadual de Ponta Grossa

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Presencial n.º 003/2020
Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos e CPU. Valor
Máximo : R$ 18.988,00. Recebimento dos envelopes: até 10h00 do dia
04/03/2020.  Início da Sessão Pública do Pregão: às 10h00 do dia
04/03/2020.
Retirada do edital e elementos instrutores: será na FAUEPG, sito à Rua
Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do
Paraná– Fone 0** (42) 3220-3497 ou 3028-6453, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às
11h30 e das 14h às 17h, ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação
completa, bem como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser
consultado no site www.fauepg.org.br.

Ponta Grossa, 14/02/2020.
                                                        Sinvaldo Baglie
                                                 Presidente da FAUEPG

 12808/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
116901220

Documento emitido em 17/02/2020 09:44:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10628 | 17/02/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.